АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «​__»________ 2016 г.                №_______                                       г. Элиста

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Мэрии города Элисты
от 29 июня 2012 года № 1326

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Мэрии города Элисты от 29 июня 2012 года № 1326 «Об утверждении административного регламента Администрации города Элисты по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (с изменениями от с изменениями от 28 марта 2013 года, от 30 июля 2013 года, от 22 июня 2015 года, от 15 марта 2016 года, от 2 сентября 2016 года), следующие изменения:

1) в пункте 1.2. слово «зарегистрированное» заменить словом «проживающее» исключить;

2) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Основания отказа в приеме заявления и документов:

Основания для отказа в приеме заявления и документов не предусмотрены.»;

3) в пункте 3.2.1.:

абзацы девятый и десятый исключить;
абзац девятый новой редакции изложить в следующей редакции:

«При приеме заявления с прилагаемыми документами специалистами Сектора, отдела по организации делопроизводства Администрации города Элисты, АУ «МФЦ» заявителю выдается расписка в получении, в которой указывается: дата, время принятия, перечень принятых документов.»;

4) пункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель имеет право на получение в Администрации города Элисты информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, в установленном законодательством порядке.»;

5) пункт 5.8. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае несогласия с решением, принятым по жалобе, заявитель вправе обжаловать решение вышестоящему должностному лицу либо в судебном порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты.

Глава Администрации

города Элисты                                                                            О. Нохашкиев